
Albo Online
Agli Atti del fascicolo del progetto

Al Sito Web

Oggetto:  Determina pubblicazione graduatoria  PROVVISORIA –  Avviso pubblico di  selezione di  figure di
Esperti  Interni/Esterni  e  Tutor  per  percorsi  di  formazione  per  il  potenziamento  delle  competenze
linguistiche degli studenti (LINEA DI INTERVENTO A) e di Esperti per percorsi formativi annuali di lingua e
metodologia per docenti (LINEA DI INTERVENTO B) PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento e laboratori”  STEM e nel  gruppo di  lavoro per  il  multilinguismo.  Linea di investimento
M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi. Codice avviso M4C1I3.1-2023- 1143

 CNP: M4C1I3.1-2023-1143
CUP: D24D23004790006
Titolo: #SCUOLAFUTURA#
Sede: Crucoli Torretta

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni       scolastiche”;
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile

delle istituzioni scolastiche";
VISTO  il  Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza  “NextGenerationItalia” approvato dal  Consiglio  dei  Ministri  il

12/01/2021,  approvato con decisione  del  Consiglio  ECOFIN del  13  luglio  2021 e  notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002432 - 12/03/2025 - IV.2 - I



VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del
24/10/2023;

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio;

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  procedere  alla  selezione  di  personale  docente/esperto cui  affidare i

percorsi formativi di cui all’Accordo di Concessione;

CONSIDERATO l’art. 7 “gestione delle risorse umane” del T.U. sul Pubblico impiego; 
CONSIDERATO  che  il conferimento degli incarichi al  personale  deve  avvenire tramite Procedure di

individuazione e/o reclutamento conformi ai principi di Trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’ a.s. 2024/2025, dovranno concludersi
entro il 15/05/2025;

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di docenti esperti e tutor per la realizzazione del progetto; 
VISTO il decreto per l’avvio dei procedimenti, prot. 0000827 - 29/01/2025;
VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. 0002078 - 05/03/2025 - IV.2 -;
CONSIDERATO  che alle ore 10,00 del giorno 11/03/2025 sono pervenute n. 3 istanze di partecipazione per

docenti tutor (per la linea di intervento A);
CONSIDERATO che alle ore 10,00 del giorno 11/03/2025 è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione per docenti

esperti (per la linea di intervento A);
CONSIDERATO che alle ore 10,00 del giorno 11/03/2025 è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione per docenti

esperti (per la linea di intervento B);

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di pubblicare l’allegata graduatoria PROVVISORIA;

-  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’albo  on  line  dell’Istituzione  scolastica,  nonché  nella  sezione

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti ai sensi della normativa sulla

trasparenza sopra richiamata e nella sezione del sito web: “PNRR_Competenze STEM e multilinguistiche nelle

scuole statali (D.M.65/2023)”; 

TUTOR

LINEA A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti

MODULO N. 1 Titolo “English for you” (SCUOLA DELL’INFANZIA)

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Punelli Marianna 38

2 Mazziotti Raffaella 8

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002432 - 12/03/2025 - IV.2 - I



TUTOR

LINEA A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti

MODULO N. 2 Titolo “English all around me” (SCUOLA PRIMARIA)

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Punelli Marianna 38

2 Geremicca Clelia 26

EPSERTO
LINEA A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti

MODULO N. 1 Titolo “English for you” (SCUOLA DELL’INFANZIA)

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Carvello Marianna 46

ESPERTO

LINEA A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti

MODULO N. 2 Titolo “English all around me” (SCUOLA PRIMARIA)

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Carvello Marianna 46

ESPERTO

LINEA B: Percorsi formativi di lingua e metodologia per i docenti

MODULO N. 1 “B1 per INGLESE”

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Carvello Marianna 46

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002432 - 12/03/2025 - IV.2 - I



Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo, a mezzo mail, entro 5 giorni.

Trascorsi i 5 giorni la graduatoria diventerà definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Diletta Giuseppina DI GIOVINE

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002432 - 12/03/2025 - IV.2 - I


	
	
	Albo Online
	CNP: M4C1I3.1-2023-1143
	CUP: D24D23004790006
	Titolo: #SCUOLAFUTURA#

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	- di pubblicare l’allegata graduatoria PROVVISORIA;
	- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e nella sezione del sito web: “PNRR_Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023)”;
	TUTOR
	LINEA A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti
	MODULO N. 1 Titolo “English for you” (SCUOLA DELL’INFANZIA)
	CANDIDATO
	PUNTEGGIO COMPLESSIVO
	1
	Punelli Marianna
	38
	2
	Mazziotti Raffaella
	8
	TUTOR
	LINEA A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti
	MODULO N. 2 Titolo “English all around me” (SCUOLA PRIMARIA)
	CANDIDATO
	PUNTEGGIO COMPLESSIVO
	1
	Punelli Marianna
	38
	2
	Geremicca Clelia
	26
	EPSERTO
	LINEA A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti
	MODULO N. 1 Titolo “English for you” (SCUOLA DELL’INFANZIA)
	CANDIDATO
	PUNTEGGIO COMPLESSIVO
	1
	Carvello Marianna
	46
	ESPERTO
	LINEA A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti
	MODULO N. 2 Titolo “English all around me” (SCUOLA PRIMARIA)
	CANDIDATO
	PUNTEGGIO COMPLESSIVO
	1
	Carvello Marianna
	46
	ESPERTO
	LINEA B: Percorsi formativi di lingua e metodologia per i docenti
	MODULO N. 1 “B1 per INGLESE”
	CANDIDATO
	PUNTEGGIO COMPLESSIVO
	1
	Carvello Marianna
	46
	Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo, a mezzo mail, entro 5 giorni.
	Trascorsi i 5 giorni la graduatoria diventerà definitiva.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Dott.ssa Diletta Giuseppina DI GIOVINE

		2025-03-12T18:33:33+0100
	DGVDTT81S57D643M




